Tức do 2 đối tượng, về phía nhà nước tùy theo địa phương để họ xử sự, về phía Phật tử và các Thầy, các Cô cũng tùy theo quan điểm để mà đối đáp nên không thống nhất, có nơi khó có nơi dễ.

Buổi hội kiến kết thúc lúc 11g ngày 19 tháng Năm, 2023.

Sau đó, phái đoàn cùng chư tôn đức chụp hình và trà nước thân mật, rồi từ giả.

Phật lịch 2566
Tổ đường Từ Hiếu, ngày 21-5-2023.
Trưởng phòng Hành sự

Hòa Thượng Thích Nguyên Lý

Trích dẫn từ nguồn:

<https://thuvienhoasen.org/p122a39342/thong-cao-bao-chi-cua-van-phong-chanh-thu-ky-vien-tang-thong-ghpgvntn>